Estado do Rio de Janeiro | ra ROVA LL:
EN = = = = A , IN Hr Câmara Municipal de Miguel Pereira /O ÃO UNIC 2

= oo * Vereador Mario Neves IDATALAL lu À L a:
“gue PEREIRA

    EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL. PEREIRNRENTE

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 185/2023

A

ÂM UMA EL PEREIRA . : ã i c o e Concede Título de Cidadão Miguelense
ERAS [O OND VE 17210) ao Ilmo. Sr. Marcos Cesar Toledo da

 YNAVA Silva.
Pres ash

N

A CÂMARA MUNICI DELMIGUEL PEREIRA APROVOU E EU PROMULGO O

SEGUINTE DECRETO L LATIVO:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Miguelense ao Ilmo. Sr. Marcos Cesar

Toledo da Silva.

Parágrafo Único. O Título de que trata o presente artigo será entregue em Sessão

Solene a ser marcada pela Presidência da Câmara Municipal.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

JUSTIFCATIVA

Conforme currículo anexo.

Sala Hamilton Ferreira Gomes, 25 de setembro de 2023.

óso MARIO L O DAS NEVES

/ Vereador

Avenida Roberto Silveira — 241 — Centro — Miguel Pereira/RJ — CEP 26900-000. Página 1 de 1
Portal: www.miguelpereira.r).leg.br — E-mail: camara(QQmiguelpereira.r).leg.br — Tel.: (24) 2484-2303

MARCOS CESAR TOLEDO DA SILVA
2º SBT PM 12.533

24º ERR (Ou

DGP (Guarda Municipal do RJi

Átuar em áreas no serviço de inteligência DOP (Segow

£ planejamento de segurança Bedepanis

Ensino médio completo, Colégio Estadual
Judo Sentos Souto, conciusão em

Dezembro de 1895

JECUM (PORTO VELHO 195

nara, trabalh

* Tráfico de seres humanos (MM! / PRONASCI

:, , . | ORAÇÃO NA PMER: 16/02/2001
“Crimes Amisientais (MJ ' PRONASCI! RAÇA M Mist: to

cia: 10º BPM

“Filosofia dos umarmos aplicado a
atuação policial (MJ/ PRONASCI

Coronel Lima Castro
Ex Relação Pública da PM

Policiamento Comunitário Escolar Ex Umt da GMRIO
(AS / PRONASCI) Tel: (21) 98454.2823

Coronel Luiz Cláudio

“investigação Criminal ! (MJ / PRONASCH Cmt do fº GRA

GOB41 S707

* Licitações e Contratos (MJ “PRONASCI

* Redação Técnica (MU / PRONASCI) Legistativa d
Tel: (21) 984B9-2683

“Condutores de Veículos ve Emergência * Márcio Carvalho Policial Cívil
(MAS! PRONASCI Diretor do Instituto Félix Pacheco

Tel: (21) 90945.9658

Suspeito de matar
policial militar
reformado é preso
em Piraí, RJ , Me orar ÇÃO a quam a

pec a

Palestra para o Ensino Médio